2

[image: image1.png]

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

23.01.2023
г. Фокино
N 3

О выделении финансовых средств на организацию доставки дров жителям частных домов в п. Путятин городского округа ЗАТО Фокино
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ              «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с аномально холодной погодой в период с 21.01.2023 по 26.01.2023, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения городского округа ЗАТО Фокино, заслушав и обсудив информацию и.о. главы городского округа ЗАТО Фокино Кимбаевой Светланы Александровны комиссия при администрации городского округа ЗАТО Фокино по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

р е ш и л а:

1. В целях обеспечения жизнедеятельности населения частных домов с печным отоплением в п. Путятин в период неблагоприятных погодных условий, связанных с аномальным понижением температуры наружного воздуха в южных и восточных районах Приморского края до -350 С и ниже, рекомендовать администрации городского округа ЗАТО Фокино организовать дополнительную доставку дров жителям частных домов с печным отоплением в п. Путятин городского округа ЗАТО Фокино из            п. Дунай в п. Путятин (дрова, безвозмездно, для жителей п. Путятин предоставили предприниматели Приморского края).

2. Рекомендовать администрации городского округа ЗАТО Фокино, в соответствии с подпунктом 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 и подпунктом 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино, утвержденного постановлением администрации городского округа ЗАТО город Фокино от 05.08.2022 N 1589-па «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино», выделить из резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино финансовые средства на доставку дров жителям частных домов с печным отоплением в п. Путятин городского округа ЗАТО Фокино.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино         заключить договор на доставку дров жителям частных домов с печным отоплением в п. Путятин городского округа ЗАТО Фокинов соответствии с расчетно-сметной документацией.

4. Старшему специалисту 1 разряда территориального отдела администрации городского округа Баклановой А.В. организовать подворовый подвоз дров нуждающимся жителям п. Путятин и сохранность запаса дров в местах складирования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии –

и. о. главы городского округа

ЗАТО Фокино
 С.А. Кимбаева